
MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 1 z 4 

 

 

 
 

 

 
  

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ROZHODOVACÍ KOMISE MAS Vladař 
který se konal dne 3. 1. 2024 od 9.00 hodin 

 
 
Přítomni:  členové Rozhodovací komise dle prezenční listiny 

(originál prezenční listiny je archivován v kanceláři MAS Vladař) 

  manažer IROP   - p. Andrea Nipauerová 
 

Program jednání: 
 
1. Prezence 
 
2. Jednání Rozhodovací komise, výběr projektů 
 

Předání potřebných informací a dokumentů v rámci zahájení Výběru projektů, které budou doporučeny / 
nedoporučeny k financování včetně vystavení a podpisu souhlasných stanovisek MAS pro potřeby žadatele dle 
pravidel IROP 
Vytvoření seznamu vybraných / nevybraných / náhradních projektů, které budou doporučeny / nedoporučeny 
k financování 

 
Operační program IROP 
 
„1. výzva MAS Vladař – IROP 3 Vzdělávání - I.“ 
 

3. Aktualizace harmonogramu výzev na rok 2024 
 
4. IROP - předložení ke schválení: 

 textace a podmínky výzvy MAS Vladař IROP 3 Vzdělávání, aktivity pro mateřské školy, včetně povinných příloh 
a směrnic „kritéria hodnocení“ 

 textace a podmínky výzvy MAS Vladař IROP 4 Hasiči včetně povinných příloh a směrnic „kritéria hodnocení“ 
 
5. Závěr, diskuse 

 
1. Prezence, úvod 

 

Před zahájením jednání Rozhodovací komise MAS Vladař, (dále jen „RK MAS“), se přítomní zapsali na prezenční listinu 
a podepsali etické kodexy v rámci výběru projektů, které budou předmětem dnešního jednání. 
 
Na úvod přivítala všechny přítomné p. Nipauerová a předala tak slovo panu předsedovi, aby mohl zahájit jednání. 
 
Předseda „RK MAS“, ing. Karel Honzl, vyzval přítomné, zda mají nějaký návrh na doplnění či změnu programu jednání. 
Jelikož nikdo nepodal návrh na změnu, ani na další doplnění programu jednání, předseda „RK MAS“ dal hlasovat o 
usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s programem jednání dle zaslané pozvánky, 
viz výše uvedené: 
 
Celkem přítomných členů: 6 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  6 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 2 z 4 

 

 

 
Dále bylo navrženo, že zapisovatelem jednání „RK MAS“ bude p. Nipauerová, ověřovateli zápisů budou p. Fronc a p. 
Vukliševič. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s návrhem zapisovatele a ověřovatelů 
dnešního jednání „RK MAS“: 
 
Celkem přítomných členů: 6 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  6 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
 

2. Jednání Rozhodovací komise, výběr projektových záměrů 
 

Operační program IROP 

 
„1. výzva MAS Vladař – IROP 3 Vzdělávání - I.“ 

 
Po proběhlém hlasování dostala slovo p. Nipauerová, která představila projektové záměry, které jsou součástí 1. výzvy 
MAS Vladař IROP 3, kdy byly podáno celkem 16 projektových záměrů. Ty byly představeny dle dostupných informací 
a dokumentů, které byly všem členům „RK MAS“ zaslány s pozvánkou na jednání. 
 

Předseda RK MAS přednesl předaný seznam projektových záměrů doporučených k financování ze strany Výběrové 
komise MAS (dále jen „VK MAS“). Poté se překročilo již k samotnému jednání. 
 

Byla přednesena výše stanovené alokace CZV (celkové způsobilé výdaje), která byla určena pro 1. výzvu MAS Vladař 
IROP 3. 
 
- Celková částka dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro výzvu „1. výzva MAS Vladař – IROP 3 

Vzdělávání - I.“ byla odsouhlasena v celkové výši (95% alokace pro MAS + 5% spoluúčast žadatele): 34.000.000,00 Kč 
 
- Celková alokace, která bude čerpána v součinnosti s přijatými projektovými záměry 1. výzvy, které splnily 

administrativní kontrolu a věcné hodnocení bude v celkové výši (95% alokace pro MAS + 5% spoluúčast žadatele): 
32.029.552,00 Kč 

 
Jelikož není překročena určená výše alokace výzvy, a žadatelé budou čerpat částku v této alokaci, která byla určena 
pro 1. výzvu MAS Vladař – IROP 3, nebude ze strany „RK MAS“ řešen seznam „Náhradních projektů“. 
 
Výsledkem jednání „RK MAS“ bude tedy sestavený a schválený seznam vybraných projektových záměrů, příloha 
č. 1. tohoto zápisu, kdy pořadí projektů bude řešen podle: 
 
1. výběr projektových záměrů dle nejvyššího možného dosaženého počtu bodů v rámci věcného hodnocení 
2. při rovnosti dosaženého počtu bodů u projektových záměrů, kde celková alokace může podpořit pouze jeden 

z projektových záměrů, je rozhodující pořadí příjmu do datové schránky MA Vladař 
 
Poté se překročilo k sestavení seznamu vybraných projektových záměrů, které budou doporučeny k financování, dále 
ze strany MAS Vladař budou vydána souhlasná stanoviska MAS Vladař „Vyjádření souladu projektového záměru se 
schválenou strategií CLLD“, které budou mít platnost od data vydání 60 kalendářních dní a do 4. 1. 2024 zaslány 
žadatelům. 
 
Vybrané projektové záměry určené k financování dle předaného seznamu ze strany „VK MAS“, členové „RK MAS“ 
zařadili na seznam vybraných projektových záměrů, a to dle alokace výzvy a dle celkových způsobilých výdajů 
projektových záměrů. 
 
 
 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 3 z 4 

 

 

 
Nyní se překročilo k hlasování o usnesení konečného výsledku výběru projektových záměrů a určení jednotlivého 
pořadí. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda RK MAS dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí se zařazením projektových záměrů na 
seznam vybraných projektových záměru včetně uvedeného pořadí, viz tabulka: 
 

 
 
 
 
 

Registrační číslo projektového 
záměru 

(přijatého do datové schránky MAS Vladař) 

Název projektového záměru 
(dle podaného projektového záměru na MAS Vladař do datové schránky) 

 

Počet dosažených bodů 
(počet dosažených bodů dle splněných kritérií v rámci věcného hodnocení) 

Pořadí projektového 
záměru dle dosaženého 

počtu bodů a maximalizace 
dopadu na naplňování cílů 

SCLLD 

IROP/2023/001 
Modernizace odborné učebny ZŠ Lipenec 
Celkový počet dosažených bodů:     95 bodů 

1. 

IROP/2023/002 
Modernizace odborné učebny IT a robotiky ZŠ Lipenec 

Celkový počet dosažených bodů:     95 bodů 
2. 

IROP/2023/006 
Modernizace environmentální učebny ZŠ a MŠ Tuchořice 

Celkový počet dosažených bodů:     95 bodů 
3. 

IROP/2023/003 
Konektivita na ZŠ Lipenec 

Celkový počet dosažených bodů:     90 bodů 
4. 

IROP/2023/004 
Modernizace školní družiny ZŠ Chbany 

Celkový počet dosažených bodů:     90 bodů 
5. 

IROP/2023/005 
Modernizace environmentální učebny ZŠ a MŠ Tuchořice 

Celkový počet dosažených bodů:     90 bodů 
6. 

IROP/2023/008 
Školní cvičná kuchyňka ZŠ Měcholupy 

Celkový počet dosažených bodů:     90 bodů 
7. 

IROP/2023/010 
Modernizace cvičné kuchyňky a robotické a polytechnické 

dílny ZŠ Vroutek 
Celkový počet dosažených bodů:     90 bodů 

8. 

IROP/2023/011 
Modernizace školní družiny ZŠ Vroutek 

Celkový počet dosažených bodů:     90 bodů 
9. 

IROP/2023/012 
Modernizace vybavení učeben ZŠ Žatec, nám. 28. října 1019 

Celkový počet dosažených bodů:     90 bodů 
10. 

IROP/2023/015 
Modernizace polytechnické učebny ZŠ Žatec, Petra Bezruče 

2000 
Celkový počet dosažených bodů:     90 bodů 

11. 

IROP/2023/013 
Obnova IT techniky ZŠ Žatec, nám. 28. října 1019 

Celkový počet dosažených bodů:     85 bodů 
12. 

IROP/2023/014 
Modernizace školní družiny ZŠ Žatec, Petra Bezruče 2000 

Celkový počet dosažených bodů:     85 bodů 
13. 

IROP/2023/016 
Čtenářská dílna ZŠ Žatec, Komenského alej 749 

Celkový počet dosažených bodů:     85 bodů 
14. 

IROP/2023/007 
Cvičná žákovská kuchyně ZŠ Jižní Žatec 

Celkový počet dosažených bodů:     80 bodů 
15. 

IROP/2023/009 
Ateliér a umělecká dílna ZŠ Jižní v Žatci 

Celkový počet dosažených bodů:     80 bodů 
16. 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 4 z 4 

 

 

 
Celkem přítomných členů: 6 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  6 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
 

3. Aktualizace harmonogramu výzev na rok 2024 
 

Harmonogram výzev na rok 2024 byl též zaslán členům RK MAS. Aktualizace bude provedena na potřebnost danou 
v území MAS Vladař, dále na ukončený výběr projektů 1. výzvy IROP 3 Vzdělávání (ZŠ). 
 
Změny jsou v těchto bodech: 
 Zařazení výzvy pro mateřské školy (IROP 3 Vzdělávání), dle uvedené alokace na výzvu, termín vyhlášení výzvy 

proběhne během ledna 2024, avízo výzvy MAS Vladař bude zveřejněno po schválení dnešního zápisu, otevření 
výzvy pro příjem „PZ“ bude v období 02-03/2024, ukončení příjmu „PZ“ bude v období 04-05/2024 

 Posunutí termínu u výzev, které byly zveřejněny v harmonogramu na rok 2024 dne 27. 7. 2023 
 Jelikož je harmonogram výzev „plán“ výzev, je již v této aktualizaci zrušeno jejich číslování a pořadí vyhlášení / 

otevřené výzvy bude vždy přiřazeno až po jejím schválení ze strany „RK MAS“ 
 

Předseda „RK MAS“, ing. Karel Honzl, dal hlasovat o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s provedenou aktualizací harmonogramu 
výzev pro rok 2024 (viz příloha tohoto zápisu): 
 
Celkem přítomných členů: 6 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  6 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 

4. IROP 
 
(předložení ke schválení textace a podmínky výzvy MAS Vladař IROP 3 Vzdělávání, aktivity pro mateřské školy, včetně povinných 

příloh a směrnic „kritéria hodnocení“, textace a podmínky výzvy MAS Vladař IROP 4 Hasiči včetně povinných příloh a směrnic 
„kritéria hodnocení“) 

 

Slovo dostala p. Nipauerová. Představila kompletní přehled dokumentů, které je potřeba schválit, aby bylo možné 
vyhlásit další výzvy MAS v IROP, pro méně rozvinuté regiony (MRR – Ústecký a Karlovarský kraj): 
 výzva IROP 3 Vzdělávání, aktivitu pro mateřské školy a dětské skupiny 
 výzva IROP 4 Hasiči 
 
Byla přednesena specifika / plnění výzvy / přílohy / podporované aktivity. Uvedené dokumenty budou ve finální 
podobě zaslány všem členům RK MAS prostřednictvím mailové korespondence. 
 
Návrh textace 5. výzvy IROP 3: 
 termín vyhlášení během ledna 2024, otevření 02-03/2024, ukončení příjmu 04-05/2024 projektových záměrů 
 minimální výše CZV na 1 projekt 350.000,00 Kč a maximální výše CZV na 1 projekt 2.500.000,00 Kč 
 celková alokace výzvy (95%) 6.896.533,60 Kč 
 podporované aktivity daného opatření mateřské školy a dětské skupiny 
 typ regionu MRR 
 přílohy dané příslušnou výzvou MAS 
 
Návrh textace 6. výzvy IROP 4: 
 termín vyhlášení během ledna 2024, otevření 02-03/2024, ukončení příjmu 04-05/2024 projektových záměrů 
 minimální výše CZV na 1 projekt 130.000,00 Kč a maximální výše CZV na 1 projekt 800.000,00 Kč 
 celková alokace výzvy (95%) 3.252.957,20 Kč 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 
Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 5 z 4 

 

 

 podporované aktivity daného opatření „Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 
ochrany II, III a V“ 

 typ regionu MRR 
 přílohy dané příslušnou výzvou MAS 
 
Návrh hlasování, usnesení: 
Předseda „RK MAS“ dal hlasovat, že všichni členové souhlasí s: 
 návrhem textace 5. výzvy IROP 3 a 6. výzvy IROP 4 a vyhlášením výzev 
 kritéria hodnocení administrativní kontroly (budou stanoveny dle odsouhlasených kritérií dle vzorových 

dokumentů MAS, kdy zde budou zacíleny kritéria s vazbou na pravidla IROP dané 48. výzvou CLLD a 61. výzvou 
CLLD) 

 kritéria věcného hodnocení (budou stanoveny dle odsouhlasených kritérií dle vzorových dokumentů MAS, kdy 
zde budou zacíleny kritéria s vazbou na pravidla IROP dané 48. výzvou CLLD a 61. výzvou CLLD) 

 
Celkem přítomných členů: 6 členů „RK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  6 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 

5. Závěr, diskuse 
 
V rámci diskuse byly řešeny dotazy s vazbou na jednotlivé předávané informace během celého jednání, které měli 
vazbu na hodnotící kritéria, dále harmonogram výzev a také schválení projektových záměrů, kdy bylo vyslovena 
spokojenost s možností tímto způsobem podpořit školy v našem území a dále tak pomoci k jejich dovybavení, 
zdokonalení výuky a zlepšení tak i prostředí jak pro žáky, tak i pro samotné pedagogy, což vede k celkovému zlepšení 
výuky na školách v menších městech o obcích. 
 
Na závěr jednání předseda „RK MAS“ poděkoval všem přítomným za spolupráci, a dále uvedl, že zápis z jednání 
včetně seznamu vybraných projektových záměrů doporučených k financování, bude zaslán členům „RK MAS“ ve 
lhůtě do 2 pracovních dní od konaného jednání, kdy lhůta na případné podání připomínek běží od předání 
opět 3 pracovní dny. V případě, kdy neobdrží předseda „RK MAS“ žádné připomínky, bude považovat zápis za 
schválený všemi členy orgánu a obratem předává zápis a seznam projektových záměrů zástupci MAS Vladař (ing. 
Josef Ryšavý nebo p. Nipauerová Andrea). 
 
Jednání bylo ukončeno.  
 
 
V Podbořanech, dne 4. 1. 2023 
 
 
p. Jan Fronc a ing. Zdeněk Vukliševič 

členové Rozhodovací komise MAS – ověřovatelé, podpis: 

 
 
p. Andrea Nipauerová 

manažer operačního programu IROP – zapisovatel, podpis: 

 
 
Za Rozhodovací komisi MAS Vladař: 
 
ing. Karel Honzl 

předseda Rozhodovací komise MAS, podpis: 
 
 
Přílohy: 
schválený „Seznam vybraných projektových záměrů doporučených k financování“ 
textace a podmínky výzvy MAS Vladař 5. výzva IROP 3 
textace a podmínky výzvy MAS Vladař 6. výzva IROP 4 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/

